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Stadsbyggnadsnamndens ordforande

Kommunfullmaktige 2024-05-13

Svar pa interpellation fran Thore Wiberg (SD)

Beaktar Namn- och skénhetsradet att arkitektens

illustration av byggprojekt i verkligheten kommer

att se helt annorlunda ut?

Thore Wiberg (SD) har i en interpellation den 8 april 2024 stallt fragan om

huruvida Namn- och sk6nhetsradet foljer upp att arkitekters visionsbilder

överensstämmer med det byggda resultatet.

Täby kommun har ett namn- och skönhetsråd som utses av dess

stadsbyggnadsnämnd. Rådet har bland annat till uppgift att, enligt dess riktlinjer,

värna om den fysiska miljön, såväl det offentliga rummets utformning som

byggnadernas. Genom en helhetssyn på det offentliga rummets och byggnadernas

arkitektoniska utformning ska föreslagna åtgärder bidra till en vackrare fysisk

miljö.

Namn- och skönhetsrådet får projekt presenterade i olika skeden, alltifrån

detaljplaneskedet till bygglovsskedet. Visualiseringar och renderingar, en metod

för att framställa en bild eller animering utifrån en 3D-modell, är ett sätt bland

flera att beskriva projekten. Andra sätt är att visa fysiska modeller, ritningar,

detaljritningar samt materialprover. På så sätt ges rådet en så heltäckande och

realistisk bild som möjligt av hur det byggda resultatet kommer att se ut.

Visualiseringar som kan göras realistiska bidrar till att ge en uppfattning om hur

slutresultatet kan bli och i de fall rådet upplever att de inte skulle vara realistiska

kan rådet begära in ytterligare material. Namn- och skönhetsrådet brukar önska

att de byggprojekt som presenteras sätts i ett sammanhang med omgivande

offentlig miljö och grannfastigheter illustrerade.

Med det konstateras att namn- och skönhetsrådet beaktar hur visualiseringar ter

sig och på olika sätt säkrar upp att det byggda resultatet blir av hög kvalitet och i

överensstämmelse med det som har presenterats. Genom bland annat

studiebesök följer rådet upp att det byggda resultatet överensstämmer med de

förslag som redovisats.
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I bygglovsbedömning beaktar kommunen alltid att det som byggs lever upp till

det som regleras i detaljplan. Härvid gäller plan- och bygglagen som bland annat

föreskriver att kommunen har ansvar för att det som byggs är väl anpassat till sin

omgivning och har god färg- och formverkan.   
an Algernon (M)


